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1. ANTECEDENTS

La Comissié Europea va emprendre en 2008 el Pacte de Batles i Batlesses, una iniciativa oberta
a totes les ciutats i municipis d’Europa amb I'objectiu d'involucrar a les autoritats locals i a la
poblacié en el desenvolupament i I'aplicacié de la politica energética de la Unié Europea. El Pacte
consisteix en el compromis de les ciutats signataries, d'anar més enlla dels objectius adoptats
per a l'any 2020 per la UE per reduir les emissions de CO: a través de mesures d'eficiencia
energeética, d'accions relacionades amb la promocié de les energies renovables i de la mobilitat
urbana sostenible. L'adhesié a aquesta iniciativa, suposava acollir-se al denominat objectiu
20/20/20, la meta del qual era augmentar l'eficiencia energetica un 20%, augmentar I'Us d'energia
procedent de fonts renovables un altre 20% i reduir les emissions de gasos d'efecte hivernacle
(GEI) un 20% per a l'any 2020.

El 15 d'octubre de 2015, la propia Comissié Europea va llancar el Pacte de Batles i Batlesses per
al Clima i I'Energia, fusionant el Pacte de Batles i Batlesses amb la iniciativa Mayors Adapt de
2014, establint com els tres pilars d'aquest pacte reforcat: I'atenuacio, l'adaptacio i I'energia
segura, sostenible i assequible. Les ciutats signataries es comprometen a actuar per aconseguir
I'objectiu de la Unié Europea de reduir en un 40% els gasos d'efecte hivernacle d'aci a 2030, aixi
com promoure lI'adopcié de mesures conjuntes per a lI'atenuacié del canvi climatic i l'adaptacié a
aguest.

El nou Pacte de Batles i Batlesses per al Clima i I'Energia és una eina que pretén acostar els
objectius energétics marcats per Europa als municipis de tots els paisos europeus. Per aixo els
municipis signataris es comprometen a:

e Reduir les emissions de COz un 40% per 2030.

e Augmentar I'eficiéncia energética un 27%.

e Augmentar I'is d'energia procedent de fonts renovables un 27%.

e Elaborar un Inventari d'Emissions de Referencia (IER).

¢ Realitzar una avaluacio de riscos i vulnerabilitats derivats del canvi climatic.

e Presentar el Pla d'Accio per a I'Energia Sostenible i el Clima (PACES) en el termini de

dos anys a partir de la signatura oficial del Pacte.

e Presentar un informe de seguiment almenys cada dos anys.

Mallorca i el Pacte de Batles i Batlesses

El 24 de gener de 2017 es va signar un conveni de col-laboracié entre la Conselleria de Territori,
Energia i Mobilitat, i la Conselleria de Medi Ambient, Agricultura i Pesca, del Govern de les llles

Balears, i el Consell de Mallorca per impulsar el Pacte dels Batles i Batlesses a I'ambit de l'illa de
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Mallorca. Amb caracter general, el contacte del suport dels Coordinadors Territorials es el
Departament de Desenvolupament Local del Consell de Mallorca, qui fa una visio de conjunt de

I'estat dels municipis relatiu al Pacte.

El conveni va establir un Pla Anual d'Actuacions, prestant assisténcia técnica en els seglents

aspectes:

e Elaboracié de I'lnventari d’Emissions de Referéncia (IER) 2017 a tota l'illa (excepte
Palma).

e Assisténcia en la implantacio dels PAES / PACES.

e Assisténcia en la elaboracio d’informes de seguiment del PAES / PACES.

e Assisténcia en la implantacio d’accions recollides als PAES / PACES.

e Accions divulgatives.

Santa Eugénia i el Pacte de Batles i Batlesses

El present document, és per tant, el punt de partida perqué el municipi de Santa Eugénia
compleixi amb els seus compromisos dins del marc del Pacte de Batles i Batlesses per al Clima
i I'Energia. L'objectiu de I'lnventari és el de servir de base per a la identificacio dels punts o sectors
clau de reducci6 d'emissions de CO2, aspecte que servira per posteriorment fixar les accions de
mitigacié més adequades i eficients a aplicar en cada sector, amb la finalitat de que el municipi
de Santa Eugénia compleixi amb els compromisos de reduccié d'emissions en 2030, aquestes

accions es detallaran en el Pla d'Acci6 per al Clima i I'Energia Sostenible (PACES).

A més, s'inclou un diagnostic energetic en el qual s'analitzen les fonts de procedéncia de les
emissions de CO: i la distribucio per ambits per al municipi de Santa Eugénia, establint un objectiu

Global de reduccié d'emissions de CO: per a I'any 2030.

L'Ajuntament de Santa Eugénia encara no s’encontra adherit al Pacte de Batles i Batlesses per
al Clima i I'Energia. A data de redaccié del present informe, a Espanya son 7.755 els municipis

que s'han unit a aquesta iniciativa.

El municipi de Santa Eugénia aposta per una estratégia amb visio a curt i llarg termini, a través

de la qual es podran establir mesures que li permetin lluitar contra el canvi climatic.

L'adhesid al Pacte de Batles i Batlesses per al Clima i I'Energia per part de Santa Eugénia pot
suposar un gran esfor¢ per al municipi i la seva ciutadania, encara aixi, el fet de fomentar una

cultura d'estalvi energeétic, a través de la conscienciacié de la seva poblacié i el desenvolupament
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d'accions que permetin enfortir i millorar les mesures ja existents és molt important per lluitar

contra el canvi climatica i fer de Santa Eugeénia un referent a seguir per altres municipis.

Els objectius principals als quals es compromet Santa Eugénia, si és signhant del Pacte de Batles
i Batlesses, son:

e Contribuir localment a la mitigacié del Canvi Climatic.

e Complir amb la legislaci6 mediambiental i energética present i preparar-se per a
escenaris futurs de caracter restrictiu.

e Millorar la seva imatge com a ciutat aportant-li el concepte de ciutat més sostenible i ser
un referent per a unes altres.

e Incrementar la qualitat de vida dels seus habitants i visitants.

e Reduir el seu consum energetic i els costos econdmics associats.

e Contribuir al fet que la ciutat utilitzi un mix energétic sostenible.

¢ Incrementar la seva eficiéncia energetica.

e Protegir i preservar per a les generacions futures el medi ambient.

e Reduir les emissions de gasos d'efecte hivernacle.

e Adaptar-se al Canvi Climatic.
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2. DESCRIPICIO DEL MUNICIPI

El municipi de Santa Eugénia esta situat a I'llla de Mallorca, amb una poblacié que va passar de
1.420 habitants en 2005 a 1.636 habitants en 2016.

 POLLENGA
5
3 ALclDIA
ESCORCA
| FoRNALUTH ot
SOLLER: S POBLA
SELUR
DEIR MANGOR  EBiGER 6o
LLOSETA SAHIA
UALLDEMOSSA  BUNSOLA . 2 : MARGALIDA artd
Feans, LLugi
3 EINISSALEM CAFDEPERA
BANYALEUFAR L] i
SPORL > LA SALUT
ESTELLENCS  ToTOPLES AR CONSELL  cosits o
- s  SMEu  ARIANY SERUERA
PUIGPUNYENT MARRAT e SANT
PETRA LLORENG
ANDRATH 1. JORN
PALMA ALGRIDA i
. MONTUIRL yy aFRANCA
CALUIA
MANACOR
PORRERES
LLUCMAJOR
FELANITH
CAMPOS
SANTANSI
SES
SALINES

ll-lustracié 1. Localitzacié del municipi de Santa Eugénia dins de I’llla de Mallorca
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Grafic 1. Evoluci6 de la poblacié (nombre habitants)




Y\ Consell de

-
' W4 Mallorca
Inventari de Referéncia d’Emissions de CO, W Departament de

Pacte de Batles i Batlesses Desenvolupament Local
per al Clima i I'Energia

Evolucio de la poblacié. Indicador de pressié humana (IPH)

Indicador 2005 2010 2016

Poblacié 1.420 1.595 1.636

Taula 1. Evolucié de la poblacié. Indicador de pressié humana (IPH)

3. METODOLOGIA

Mitjancant aquest Inventari de Referéncia d'Emissions s'analitzaran els consums energetics i les
emissions de CO: produides pels mateixos en diferents ambits segons els factors d'emissié

considerats. Els ambits se separen en “dependents directament de I'Ajuntament” i “no

dependents directament de I'Ajuntament”.

L'Inventari servira com a punt de partida per establir un objectiu de reduccié d'emissions per a
I'any 2030 i per a la correcta elaboracié de les mesures de reduccié d'emissions. A més també
permetra dur a terme un seguiment de l'evolucié de les mesures adoptades en els successius

inventaris d'emissions i poder avaluar els progressos de les mesures implementades.

L'Inventari de Referéncia d'Emissions (IRE) per al municipi de Santa Eugénia pren com a
referencia per al calcul d'emissions de CO: l'any 2005. S'ha seleccionat aquest any per ser el
més proper al 1990 (any recomanat pel Pacte de Batles i Batlesses segons I'establert en el

protocol de Kioto) amb dades disponibles en tots els ambits.

Per tal de donar-li una major profunditat a I'informe i fent servir totes les dades recopilades, el
present inventari inclou la evolucié des de I'any seleccionat com a referéncia, fins al 2016, Gltim

any disponible.

L'inventari s'ha desenvolupat seguint en tots els seus punts la Metodologia establerta en la
guia “Com desenvolupar un Pla d'Acci6 en Energia Sostenible”, part 2 “Inventari
d'’Emissions de Referéncia” proporcionada per la comissio del Pacte de Batles i Batlesses aixi
com les directrius marcades pels estandards europeus. També s'ajusta a la Metodologia propia
adaptada per al desenvolupament dels documents del Pacte de Batles i Batlesses per al

Clima i I'Energia a I'llla de Mallorca, establerta per el Consell de Mallorca.
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3.1 FONT D’INFORMACIO

L'elaboracié de l'Inventari d'Emissions de CO: és de vital importancia, ja que aquest sera
I'instrument que permetra en primer lloc, estimar la quantitat d'emissions de CO:2 de cadascun
dels sectors i en segon lloc, sera la base per establir les accions de mitigacié més idonies a cada
sector per reduir aquestes emissions. De la mateixa manera, una vegada que totes aquestes
accions es duguin a terme, en inventaris posteriors permetra mesurar l'impacte de les accions

relatives a la mitigacié del canvi climatic.

Per coneixer els consums energetics, el Consell de Mallorca i I’Ajuntament de Santa Eugénia ha
recopilat una série de dades. Les dades obtingudes constitueixen una informacié de partida
precisa per a la realitzacié de I'inventari de referéncia d'emissions de CO: a I'any 2005 i I'evolucié
fins a I'dltim any disponible (2016). A continuacié queden llistats les dades de partida més

rellevants recopilades:

a) Consums energétics de I'Ajuntament

L'Ajuntament de Santa Eugenia, amb la col-laboraci6 dels distints serveis municipals, ha obtingut

la seglient informaci6 sobre consums energeétics:

e Consums d'electricitat i relacié de contractes amb punt de consum. Inclou edificis municipals,
enllumenat public, semafors, bombaments, contenidors... Aquesta informacié ha sigut
facilitada pel Ajuntament i completada amb la base de dades d'IBESTAT.

e Dades de vehicles que participen en la gestié dels residus.

¢ Flota de vehicles municipals.

e Consums d'altres combustibles (GLP, gas natural i gasoil de calefacci6) en edificis municipals.

b) Consums energétics del municipi

e El Consell de Mallorca ha realitzat una consulta a la base de dades d'IBESTAT sobre el
consum d’electricitat, disgregat en residencial, industria i serveis.
e ElConsell de Mallorca ha realitzat una consulta a les publicacions estadistiques de la Direccié
General de 'Energia (DGE) sobre el consum de gas natural, disgregat en residencial, industria
i serveis.
e Els consums del transport privat s'han obtingut de les seguents fonts:
o Dades del Registre del parc mobil de la Direccié General de Transit (DGT).
o Consums de combustibles fossils extrapolats a partir dels consums de I'llla de
Mallorca extrets de la de la web de la Corporacié de Reserves Estratégiques de
Productes Petrolifers (CORES).

10
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e El Consell de Mallorca a través del Departament de Medi Ambient i la Direcci6 Insular de
Residus, ha facilitat la quantitat de residus del municipi en funcié del tipus de recollida (en

massa, vidre, paper i cartd i envasos).

¢) Produccié local d'electricitat

¢ Obtinguda de les publicacions estadistiques disponibles de la Direccié General de I'Energia
(DGE).

3.2 AMBITS INCLOSOS

Per a establir els objectius als quals es compromet el municipi de Santa Eugénia en la realitzacio
del Pacte de Batles i Batlesses per al Clima i I'Energia, s'han seleccionat tots els ambits dins del
territori, amb influéncia en les emissions produides, sobre els quals I'Ajuntament té competéncia

per a actuar directa o indirectament:

o Ambits que depenen directament de I'Ajuntament = son els ambits considerats publics
i en els quals I'Ajuntament centrara part dels esforgos per a desenvolupar accions que
tinguen l'objectiu de reduir les emissions de manera directa. Es consideren dins
d'aquests ambits els edificis municipals, I'enllumenat public, altres equipaments
municipals i el transport municipal. Aquestos ambits es restaran al sector serveis.

o Ambits que no depenen directament de I'Ajuntament = sén els ambits per als quals
I'Ajuntament ha adquirit uns compromisos de reduccié pero no pot intervenir de forma
directa per a aconseguir-los. Aquests inclouen el sector domestic, sector serveis, residus

i transport privat.

Ambits inclosos

Ambits que NO depenen de I'Ajuntament Ambits que depenen de I'Ajuntament
Edificis i instal-lacions del sector terciari (no Edificis, equipaments i instal-lacions
municipal) municipals
Edificis residencials (Sector domestic) Enllumenat public
Transport privat i comercial Flota municipal
Residus -

Taula 2. Ambits d’avaluaci6 i actuacié PACES

11
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3.3 FACTORS DE CONVERSIO | EMISIO EMPRATS

De forma habitual, no tots els consums energetics venen expressats en les mateixes unitats, per
la qual cosa mitjancant els factors de conversio és possible transformar les dades de consum
d'una unitat a una altra equivalent en funcié de les necessitats. Per a treballar amb les mateixes
unitats de consum en tots els ambits d'estudi, s'han convertit totes les dades obtingudes en altres

unitats (massa o volum) a kWh. Els factors de conversi6 per font d'energia utilitzats sén:

Factors de conversié per font ‘

Font Factor de conversié Unitats
Fueloil 11,16 kWh / Kg
10,0 kwh / litre
Gasaoil
11,78 kWh / Kg
9,2 kwh / litre
Gasolina
12,3 kWh / Kg
GLP 12,44 kWh / Kg
Gas Natural 13,24 kWh / Kg
Gas buta 12,44 kwh / Kg
Fusta sense tractar 4,11 kWh / Kg
Carbo vegetal 4,41 kwWh / Kg

Taula 3. Factors de conversié. Font: Direccié General de I’Energia (DGE)

Els factors d'emissié s'empren per a traduir els diferents consums energetics del municipi
(electricitat, gasoil, gasos liquats del petroli...) que venen expressats en unitats energétiques en

emissions de COa.

S'han utilitzat els factors d'emissié estandard d'acord amb els principis del Intergovernmental
Panell on Climate Change (IPCC), tal com recomana el Pacte de Batles i Batlesses per al Clima
i 'Energia i la metodologia elaborada pel Consell de Mallorca, ja que és suficient amb incloure
Unicament les emissions de CO2 a causa que la importancia d'altres gasos d'efecte hivernacle,

com CHa i N20, és menyspreable.

Els factors d'emissio, en funcio del tipus de consum energetic, emprats per al desenvolupament

d'aquest inventari d'emissions, s'indiquen en la segient taula:

12
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Factor d’emissio estandard
(t CO2/MWhcombustible)

Electricitat 0,9655**
Gasolina 0,2575

Gasoil d’automocio 0,2612

Gasoil de calefaccié 0.2628
Gasos liquats del petroli (GLP) 0,2340
Gas Natural* 0,2016
R.S.U. (per tona de residu) 0,3049

Taula 4. Factors d’emissio. Font: Direccié General de I’Energia (DGE)

* Entre els anys 2005 i 2009 s’ha considerat que al gas canalitzat era aire propanat en lloc de

gas natural, fent servir el mateix factor d’emissio que el GLP.

** E| del 2005. Per al factor d'emissio d'electricitat s'ha pres el corresponent a cadascun del anys
publicat per la Direccié General de I'Energia (DGE), ajustat al municipi, segons s'indica en la
metodologia del Pacte. S'ha calculat un factor d'emissié local d'electricitat (EFE), segons la
seglient expressio:
EFE = [(TCE - LPE - GEP) * NEEFE + CO2GEP + CO2LPE] / (TCE)
On:
EFE = factor local d’emissioé per a I'electricitat [t/MWh]
TCE = consum total d’electricitat al municipi [MWh]
LPE = produccio local d’electricitat [MWh]
GEP = compra d’electricitat ecologica per la entitat local [MWh]
NEEFE = factor nacional o europeu d’emissio per a I'electricitat [t/MWh]
CO2LPE = emissions de CO: derivades de la produccié local d’electricitat [t]

CO2GEP = emissions de CO:2 derivades de la produccié d’electricitat ecoldgica certificada [t]

13



Y\ Consell de
W4 Mallorca
Inventari de Referéncia d’Emissions de CO, B Departament de

Desenvolupament Local

1,200

1,000

0,800

tco2/ Mwh
o
g

0,400

0,200

0,000

Evolucié factor local electricitat

1 T I T I T % T I T I T I T I - t
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Grafic 2. Evolucio del factor d’emissioé local d’electricitat
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4. CONSUMS ENERGETICS | EMISSIONS DE CO:

A partir de les dades recopilades per I'Ajuntament, s’han obtingut els consums energeétics per a
tots els ambits per a posteriorment realitzar el calcul de les emissions de CO2. Amb la realitzacio
d’aquesta analisi s'ha pogut obtenir informacié tant per a I'any de referéncia, com fins al 2016,

ultim any disponible, per la qual cosa a continuacié es mostren els resultats.

4.1 CONSUMS ENERGETICS

4.1.1 ENERGIA FINAL CONSUMIDA EN AMBITS QUE DEPENEN DIRECTAMENT DE
L’AJUNTAMENT (SEGONS DADES DISPONIBLES)

A. Edificis, equipaments e instal-lacions municipals

En aquest apartat es mostra I'energia final consumida en els edificis i instal-lacions de propietat
municipal (a excepcid de I'enllumenat public que s'ha considerat com un ambit independent). El
consum s'ha calculat realitzant la suma dels consums reflectits als documents recollits per
I'Ajuntament.

Consums edificis, equipaments i instal-lacions municipals (MWh)

Font 2005 2010 2016
Electricitat 625,34 751,17 575,64
Gas Natural - - -
GLP - - -
Gasoil C - - -
TOTAL 625,34 751,17 575,64

Taula 5. Consums energétics dels edificis, equipaments i instal-lacions municipals
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Grafic 3. Evolucioé del consum dels edificis, equipaments i instal-lacions municipals (MWh)

B. Enllumenat Public

A data de realitzacio del present informe no s’ha pogut recopilar informacié d’aguest ambit.

C. Transport municipal

A data de realitzacio del present informe no s’ha pogut recopilar informacié d’aquest ambit.

4.1.2 ENERGIA FINAL CONSUMIDA EN AMBITS QUE NO DEPENEN DIRECTAMENT
DE L'’AJUNTAMENT
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A. Sector residencial

En el sector residencial s’ha considerat el consum energétic d'electricitat, gas natural, GLP i
gasoil C. En el cas de la electricitat s’ha obtingut de les dades estadistiques d’'IBESTAT, d’altra
banda el consum de la resta de fonts s’ha extrapolat de les dades a nivell d’llla publicades per la

Direccié General de la Energia (DGE) a aquest sector en funcié de la poblacié.

Consums sector residencial (MWh)

2005 2010
Electricitat 2.580,59 3.276,16 3.074,56
Gas Natural - - -
GLP 1.266,72 1.088,39 850,71
Gasoil C 783,89 524,77 431,58
TOTAL 4.631,2 4.889,33 4.356,85

Taula 6. Consums energeétics del sector residencial

Evolucié del consum en Sector Residencial
6.000

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Grafic 4. Evoluci6 del consum del sector residencial (MWh)
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B. Sector serveis

Per al sector serveis s'han comptabilitzat els consums d'electricitat, gas natural, GLP i gasoil C
obtinguts de la mateixa manera que en el sector residencial. Per al calcul del consum del sector
serveis, dels valors totals recopilats s'han descomptant els consums municipals en els casos que

han sigut considerats part d'aquest sector, per a aixi evitar una doble comptabilitzacié.

Consums sector serveis (MWh)

2005 2010
Electricitat 640,56 648,33 649,74
Gas Natural - - -
GLP 670,39 566,43 418,65
Gasoil C 909,35 631,26 463,21
TOTAL 2.220,3 1.846,01 1.531,6

Taula 7. Consums energétics del sector serveis

Evolucié del consum en Sector Serveis
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Grafic 5. Evolucioé del consum del sector serveis (MWh)
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C. Transport privat i comercial

El transport privat i comercial té un caracter difus, al no ser fix ni estable, sin6 que esta sempre
en moviment i les seues caracteristiques sén altament variables. Aquesta i altres circumstancies

dificulten l'analisi quantitatiu d'aquest sector.

Per al calcul del consum en primera instancia, i posteriorment de les emissions, s'ha pres com a
referencia la metodologia elaborada per el Consell de Mallorca, extrapolant els consums a nivell
d’llla obtinguts de la web de la Corporacié de Reserves Estrategiques de Productes Petrolifers
(CORES) i descomptant els destinats a les embarcacions dels ports ja que no son objecte del

present estudi.

Per a fer aquest repartiment del consum total, s'ha necessitat la informaci6 de nombre de
vehicles, tipologia de vehicle i combustible utilitzat, extreta del portal estadistic de la Direcci6
General de Transit (DGT).

Nombre de vehicles per tipus

2005 2010
Gasolina 628 873 982
Gasoil 518 695 805
Altres 10 13 18
TOTAL 1.156 1.581 1.805

Per als vehicles anteriors, el consum total de carburants en transport privat i comercial en el

Taula 8. Nombre de vehicles destinats al transport privat i comercial de Santa Eugénia

municipi de Santa Eugénia és:

Consum transport privat i comercial (MWh)

2005 2010
Gasolina 3.847,58 3.629,7 4.043,36
Gasoil 7.862,39 9.675,97 10.395,22
TOTAL 11.709,97 13.305,67 14.438,58

Taula 9. Consums energeétics del transport privat i comercial en el municipi de Santa Eugénia
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Evolucio del consum en Transport privat i comercial
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Grafic 6. Evolucié del consum del transport privat i comercial (MWh)

D. Residus

El Consell de Mallorca ha recopilat la quantitat de residus generats en el municipi en funcié del

tipus.

Quantitat de residus (t)

2005 2010

Recollida en 589,5 508,57 257,66
massa

Vidre 30,47 47,05 53,25
Paperi carté 21,28 66,73 51
Envasos 7,91 28,53 58,2
TOTAL 649,16 650,89 420,12

Taula 10. Quantitat de residus arreplegats
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Grafic 7. Evolucio del residus generats (t)

4.1.3 ENERGIA GENERADA MITJANCANT RENOVABLES

Una de les mesures a adoptar en la realitzacié d'un Pla d'Acci6 per al Clima i 'Energia Sostenible
és recolzar la generacié d'energia procedent de fonts d'energia renovable. Amb la produccio
d'energia térmica es redueix I'ls de combustibles fossils i es redueixen les seues emissions,
mentre que a través de la producci6 local d'electricitat procedent de renovables s'eviten les

emissions de CO: de l'electricitat que s'haguera consumit de la xarxa eléctrica.

Energies renovables

2005 2010

Energia

generada (MWh) ) i 40,31

Taula 11. Energia generada mitjangant renovables en el municipi de Santa Eugénia
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Grafic 8. Evolucioé de I’energia generada amb renovables (MWh)

4.1.4 ENERGIA FINAL CONSUMIDA EN TOTAL EN EL MUNICIPI

El comput global del consum del municipi de Santa Eugénia es calcula com la suma de tots els

consums de cada ambit.

Consum total del municipi 2005 (MWh) 19.186,81

Consum total del municipi 2010 (MWh) 20.792,17

Consum total del municipi 2016 (MWh) 20.902,67

Taula 12. Consums energétics totals en el municipi de Santa Eugénia
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Grafic 9. Evolucié del consum total en el municipi per ambits (MWh)
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La seglent taula resumeix els consums energetics en el municipi de Santa Eugénia durant I'any

2005, seleccionat com a any de referéncia, distribuits per cadascun dels ambits.

ANY: 2005
POBLACIO: 1.420

Ambits que depenen de I’Ajuntament Consums (MWh)
Edificis, equipaments i instal-lacions municipals 625,34
Consum de electricitat 625,34
Consum d’aire propanat -
GLP -

Consum de gasoil C -
Enllumenat public -

Transport municipal -
Consum de gasolina -
Consumo de gasoil -

| Total Ambits que depenen de I’Ajuntament | 625,34 |
Ambits que no depenen de I’Ajuntament Consums (MWh)
Sector residencial 4.631,2
Consum de electricitat 2.580,59
Consum d’aire propanat -
Consum de GLP 1.266,72
Consum de Gasoil C 783,89
Sector serveis 2.220,3
Consum de electricitat 640,56
Consum d’aire propanat -
Consum de GLP 670,39
Consum de Gasoil C 909,35
Transport privat i comercial 11.709,97
Consum de gasolina 3.847,58
Consum de gasoil 7.862,39
Residus (t) (no energétiques) 649,16
Recollida en massa (t) 589,5
Vidre (t) 30,47
Paper i carto (t) 21,28
Envasos (t) 7,91
| Total Ambits que no depenen de I’Ajuntament | 18.561,47 |

Total en el municipi 19.186,81 |

| Energia procedent de fonts renovables | -

| Factor de emissié local d’electricitat | 0,97 |

Taula 13. Consums energétics del municipi de Santa Eugénia en I’any 2005
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La seglent taula resumeix els consums energetics en el municipi de Santa Eugénia durant I'any

2010, distribuits per cadascun dels ambits.

ANY: 2010
POBLACIO: 1.595

Ambits que depenen de I’Ajuntament Consums (MWh)
Edificis, equipaments i instal-lacions municipals 751,17
Consum de electricitat 751,17
Consum de Gas Natural -
GLP -

Consum de gasoil C -
Enllumenat public -

Transport municipal -
Consum de gasolina -
Consumo de gasoil -

| Total Ambits que depenen de I’Ajuntament | 751,17 |
Ambits que no depenen de I’Ajuntament Consums (MWh)
Sector residencial 4.889,33
Consum de electricitat 3.276,16
Consum de Gas Natural -
Consum de GLP 1.088,39
Consum de Gasoil C 524,77
Sector serveis 1.846,01
Consum de electricitat 648,33
Consum de Gas Natural -
Consum de GLP 566,43
Consum de Gasoil C 631,26
Transport privat i comercial 13.305,67
Consum de gasolina 3.629,7
Consum de gasoil 9.675,97
Residus (t) (no energétiques) 650,89
Recollida en massa (t) 508,57
Vidre (t) 47,05
Paper i carto (t) 66,73
Envasos (t) 28,53
| Total Ambits que no depenen de I’Ajuntament | 20.041 |

Total en el municipi 20.792,17 |

| Energia procedent de fonts renovables | -

| Factor de emissié local d’electricitat | 0,97 |

Taula 14. Consums energétics del municipi de Santa Eugénia en I’'any 2010
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La seglent taula resumeix els consums energetics en el municipi de Santa Eugénia durant I'any

2016, ultim any disponible, distribuits per cadascun dels ambits.

ANY: 2016
POBLACIO: 1.636

Ambits que depenen de I’Ajuntament Consums (MWh)
Edificis, equipaments i instal-lacions municipals 575,64
Consum de electricitat 575,64
Consum de Gas Natural -
GLP -

Consum de gasoil C -
Enllumenat public -

Transport municipal -
Consum de gasolina -
Consumo de gasoil -

| Total Ambits que depenen de I’Ajuntament | 575,64 |
Ambits que no depenen de I’Ajuntament Consums (MWh)
Sector residencial 4.356,85
Consum de electricitat 3.074,56
Consum de Gas Natural -
Consum de GLP 850,71
Consum de Gasoil C 431,58
Sector serveis 1.531,6
Consum de electricitat 649,74
Consum de Gas Natural -
Consum de GLP 418,65
Consum de Gasoil C 463,21
Transport privat i comercial 14.438,58
Consum de gasolina 4.043,36
Consum de gasoil 10.395,22
Residus (t) (no energétiques) 420,12
Recollida en massa (t) 257,66
Vidre (t) 53,25
Paper i carto (t) 51
Envasos (t) 58,2
| Total Ambits que no depenen de I’Ajuntament | 20.327,03 |
Total en el municipi 20.902,67 |
| Energia procedent de fonts renovables | 40,31 |
| Factor de emissié local d’electricitat | 0,76 |

Taula 15. Consums energétics del municipi de Santa Eugéenia en I’'any 2016
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4.2 EMISSIONS DE CO:

En aquest apartat es quantifiquen les emissions de CO2 per a cadascun dels ambits considerats,
distribuit per fonts, mitjancant I'aplicacié dels factors d'emissié del punt 3.3 FACTORS DE
CONVERSIO | EMISSIO EMPRATS.

42.1 EMISIONS DE CO2 PRODUIDES PER AMBITS QUE DEPENEN DIRECTAMENT
DE L’AJUNTAMENT (SEGONS DADES DISPONIBLES)

A. Edificis, equipaments i instal-lacions municipals

En aquest apartat es mostren les emissions de CO: produides en els edificis, equipaments i

instal-lacions municipals.

Emissions edificis, equipaments i instal-lacions municipals (t CO2)

Font 2005 2010 2016
Electricitat 603,77 728,86 436,52
Gas Natural - - -
GLP - - -
Gasoil C - - -
TOTAL 603,77 728,86 436,52

Taula 16. Emissions de CO; dels edificis, equipaments i instal-lacions municipals

Evolucié de les emissions en el municipi d' Edificis, ip ii lacions municipals

4

800

Grafic 11. Evolucié de les emissions dels edificis, equipaments i instal-lacions municipals (tCO,)
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B. Enllumenat public

A data de realitzaci6 del present informe no s’ha pogut recopilar informacié d’aquest ambit.

C. Transport municipal

A data de realitzacio del present informe no s’ha pogut recopilar informacié d’aquest ambit.

4.2.2 EMISSIONS DE CO2

DIRECTAMENTE DE L'AJUNTAMENT

A. Sector residencial

PRODUIDES PER AMBITS QUE NO DEPENEN

En el sector residencial destaca principalment les emissions de CO: produides pel consum

d'electricitat enfront de la resta de fonts d'emissio.

Emissions sector residencial (t COz2)

2005 2010
Electricitat 2.491,56 3.178,86 2.331,51
Gas Natural - - -
GLP 296,41 254,68 199,07
Gasoil C 206,01 137,91 113,42
TOTAL 2.993,98 3.571,46 2.644
Taula 17. Emissions de CO; en el sector residencial
Evolucio de les en Sector Resid ial
4.000

Grafic 12. Evolucio de les emissions del sector residencial
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B. Sector serveis

Al calcul de les emissions de CO: del sector serveis destaquen principalment les emissions de

CO:2 produides pel consum d'electricitat enfront de la resta de fonts d'emissio.

Emissions sector serveis (t CO2)

2005 2010
Electricitat 618,46 629,07 492,72
Gas Natural - - -
GLP 156,87 132,54 97,96
Gasoil C 238,98 165,89 121,73
TOTAL 1.014,31 927,51 712,41

Taula 18. Emissions de CO, produides en el sector serveis

Evolucié de les emissions en Sector Serveis
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Grafic 13. Evolucio de les emissions del sector serveis
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C. Transport privat i comercial

Les emissions de CO: del transport privat i comercial s'han obtingut a partir del consum calculat

anteriorment i aplicant els corresponents factors d'emissio.

Emissions transport privat i comercial (t CO2)

2005 2010
Gasolina 990,79 934,69 1.041,21
Gasoil 2.054,03 2.527,83 2.715,73
TOTAL 3.044,83 3.462,51 3.756,94

Taula 19. Emissions de CO, produides per el transport privat i comercial

Evolucio de les emissions en Transport privat i comercial
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Grafic 14. Evolucioé de les emissions del transport privat i comercial
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D. Residus

Per al calcul de les emissions de CO: dels residus es parteix de la quantitat de residus generats

en el municipi en funcié del tipus.

Emissions residus (t CO2)

2010

Recollida en 179,73 155,06 78,56
massa

Vidre 0,00 0,00 0,00

Paperi carté 0,00 0,00 0,00

Envasos 0,00 0,00 0,00

TOTAL 179,73 155,06 78,56

Taula 20. Emissions de CO, produides pels residus
Evolucié de les emissions en Residus
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Grafic 15. Evolucio de les emissions dels residus

32



b} Y\ Consell de

-
‘ W Mallorca
Inventari de Referéncia d’Emissions de CO, W Departament de
Pacte ‘dec ‘Bz:;i i‘??::;e; Desenvolupament Local

4.2.3 EMISSIONS EVITADES MITJANCANT RENOVABLES

Sobre la base de la producci6 local d'electricitat mitjancant instal-lacions d’energies renovables
calculada segons les dades aportades per el “registre d'instal-lacions de produccié en regim
especial” publicat pel Ministeri d'Industria, Energia i Turisme, s'obtenen les emissions de CO:

que s'eviten mitjangant el calcul del factor local d'electricitat.

Les emissions evitades per aquesta “energia neta” suposen un descompte en la comptabilitzacié
total d'emissions de CO: en l'inventari de:

Emissions evitades mitjangant renovables 2005 (t CO2) -

Emissions evitades mitjangant renovables 2010 (t CO2) -

Emissions evitades mitjangant renovables 2016 (t CO2) 30,57

Taula 21. Emissions de CO; evitades mitjangant energies renovables
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Grafic 16. Evolucioé de les emissions evitades mitjangant energies renovables

4.2.4 EMISSIONS DE CO2 PRODUIDES EN TOTAL EN EL MUNICIPI

Les emissions de CO:2 del municipi de Santa Eugenia per a cadascun dels anys indicats, es

calculen com la suma de totes les emissions de cada ambit.

Emissions totals del municipi 2005 (t CO3) 7.836,62

Emissions totals del municipi 2010 (t CO3) 8.845,39

Emissions totals del municipi 2016 (t CO3) 7.628,43

Taula 22. Emissions de CO, totals en el municipi de Santa Eugénia
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La seguent taula resumeix la quantitat d'emissions de CO: produides en cada ambit aixi com el

total d'emissions en el municipi de Santa Eugénia durant I'any 2005, seleccionat com a any de

referéncia, distribuides per cadascun dels ambits.

ANY: 2005
POBLACIO: 1.420

Ambits que depenen de I’Ajuntament Emissions (t CO2)
Edificis, equipaments i instal-lacions municipals 603,77
Consum de electricitat 603,77
Consum d’aire propanat -
GLP -

Consum de gasoil C -
Enllumenat public -

Transport municipal -
Consum de gasolina -
Consumo de gasoil -

| Total Ambits que depenen de I’Ajuntament | 603,77 |
Ambits que no depenen de I’Ajuntament \ Emissions (t CO2)
Sector residencial 2.993,98
Consum de electricitat 2.491,56
Consum d’aire propanat -
Consum de GLP 296,41
Consum de Gasoil C 206,01
Sector serveis 1.014,31
Consum de electricitat 618,46
Consum d’aire propanat -
Consum de GLP 156,87
Consum de Gasoil C 238,98
Transport privat i comercial 3.044,83
Consum de gasolina 990,79
Consum de gasoil 2.054,03
Residus (t) (no energétiques) 179,73
Recollida en massa (t) 179,73
Vidre (t) 0,00
Paper i carto (t) 0,00
Envasos (t) 0,00
| Total Ambits que no depenen de I’Ajuntament | 7.232,85 |

Total en el municipi | 7.836,62 |

| Emissions evitades amb fonts renovables | -

| Factor de emissié local d’electricitat | 0,97 |

Taula 23. Emissions de CO; del municipi de Santa Eugénia en I’any 2005
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La seguent taula resumeix la quantitat d'emissions de CO: produides en cada ambit aixi com el

total d'emissions en el municipi de Santa Eugénia durant I'any 2010, distribuides per cadascun

dels ambits.

ANY: 2010

POBLACIO: 1.595

Ambits que depenen de I’Ajuntament Emissions (t CO2)

Edificis, equipaments i instal-lacions municipals 728,86
Consum de electricitat 728,86
Consum de Gas Natural -
GLP -

Consum de gasoil C -
Enllumenat public -

Transport municipal -
Consum de gasolina -
Consumo de gasoil -

Total Ambits que depenen de I’Ajuntament | 728,86 |
Ambits que no depenen de I’Ajuntament Emissions (t CO2)
Sector residencial 3.571,46
Consum de electricitat 3.178,86
Consum de Gas Natural -
Consum de GLP 254,68
Consum de Gasoil C 137,91
Sector serveis 927,51
Consum de electricitat 629,07
Consum de Gas Natural -
Consum de GLP 132,54
Consum de Gasoil C 165,89
Transport privat i comercial 3.462,51
Consum de gasolina 934,69
Consum de gasoil 2.527,83
Residus (t) (no energétiques) 155,06
Recollida en massa (t) 155,06
Vidre (t) 0,00
Paper i carto (t) 0,00
Envasos (t) 0,00
| Total Ambits que no depenen de I’Ajuntament | 8.116,54 |

Total en el municipi \ 8.845,39 |

| Emissions evitades amb fonts renovables | -

| Factor de emissié local d’electricitat | 0,97 |

Taula 24. Emissions de CO, del municipi de Santa Eugénia en I’any 2010
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La seguent taula resumeix la quantitat d'emissions de CO: produides en cada ambit aixi com el

total d'emissions en el municipi de Santa Eugénia durant l'any 2016, ultim any disponible,

distribuides per cadascun dels ambits.

ANY: 2016
POBLACIO: 1.636

Ambits que depenen de I’Ajuntament Emissions (t CO2)
Edificis, equipaments i instal-lacions municipals 436,52
Consum de electricitat 436,52
Consum de Gas Natural -
GLP -

Consum de gasoil C -
Enllumenat public -

Transport municipal -
Consum de gasolina -
Consumo de gasoil -

Total Ambits que depenen de I’Ajuntament | 436,52 |
Ambits que no depenen de I’Ajuntament Emissions (t CO2)
Sector residencial 2.644
Consum de electricitat 2.331,51
Consum de Gas Natural -
Consum de GLP 199,07
Consum de Gasoil C 113,42
Sector serveis 712,41
Consum de electricitat 492,72
Consum de Gas Natural -
Consum de GLP 97,96
Consum de Gasoil C 121,73
Transport privat i comercial 3.756,94
Consum de gasolina 1.041,21
Consum de gasoil 2.715,73
Residus (t) (no energétiques) 78,56
Recollida en massa (t) 78,56
Vidre (t) 0,00
Paper i carto (t) 0,00
Envasos (t) 0,00
| Total Ambits que no depenen de I’Ajuntament | 7.191,9 |
Total en el municipi | 7.628,43 |
| Emissions evitades amb fonts renovables | 30,57 |
| Factor de emissié local d’electricitat | 0,76 |

Taula 25. Emissions de CO, del municipi de Santa Eugénia en I’any 2016
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5. ANALISI DE RESULTATS

L'analisi dels resultats obtinguts després de l'elaboracié de l'inventari d'emissions, és el punt de
partida per a I'elaboracié de les mesures que es van a establir en el municipi, amb fi d'aconseguir
una reduccio de les emissions. Totes aquestes mesures es detallaran en el Pla d'Acci6 per al

Clima i I'Energia Sostenible (PACES) que I'Ajuntament de Santa Eugénia elaborara.

Es realitza un diagnostic de la situacid energética del municipi a I'any de referéncia (2005), i a
I'altim any disponible (2016) mostrant una relacié de les fonts de procedéncia de les emissions
de CO: i la distribucié per ambits de manera global per al municipi de Santa Eugénia.

5.1 DIAGNOSTIC ANY DE REFERENCIA (2005)

5.1.1 DISTRIBUCIO DE CONSUMS PER FONT D’ENERGIA

Sobre la base de les dades inventariades, la distribucié de consums energétics per font en el

municipi de Santa Eugeénia seria la segient:

Consum per font d’energia 2005

MWh MWh/hab

Electricitat 3.846,5 2,71
Aire propanat - -

Gasoil C 1.693,24 1,19
Gasoil 7.862,39 5,54
Gasolina 3.847,58 2,71
GLP 1.937,11 1,36
TOTAL 19.186,81 13,51

Taula 26. Consum per font d’energia en el municipi de Santa Eugénia
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Grafic 19. Distribucié de consums per font (MWh) a I’any 2005

Es molt important aconseguir un escenari en qué es fomente una cultura d'estalvi energétic i
consum sostenible, mitjangant la sensibilitzaci6 i I'establiment de mesures d'eficiéncia energética
i diversificacié, totes aquestes mesures s'arreplegaran en el Pla d'Accié per al Clima i I'Energia

Sostenible.
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5.1.2 DISTRIBUCIO DE CONSUMS PER AMBIT D’ACTUACIO

A continuacié es mostra la distribucié del consum de Santa Eugénia per ambit d'actuacio,
diferenciant entre ambits que depenen directament de I'Ajuntament i ambits que no depenen

directament de I'Ajuntament.

Consums
(MWh/hab)

Ambit d’Actuacié Consums (MWh)

o !EdIfICIS, gqU|pame_n'FS| 625.34 0.44
Ambits que |instal-lacions municipals
depenen .
directament de Enllumenat public - -
I'Ajuntament -
Transport municipal - -
Sector residencial 4.631,2 3,26
Ambits que Sector serveis 2.220,3 1,56
NO depenen
dl,ref:tament de Transport privat i comercial 11.709,97 8,25
I'Ajuntament
Residus 649,16 0,46
TOTAL 19.186,81 13,51

Taula 27. Consum per ambits en el municipi de Santa Eugénia en ’lany 2005
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Grafic 20. Distribucié de consums per ambit (MWh)
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Grafic 21. Distribucié de consums segons ambits que depenen i que no depenen directament de I’Ajuntament

5.1.3 DISTRIBUCIO D’EMISSIONS PER FONT D’ENERGIA

Sobre la base de les dades aportades, la distribucid de les emissions de CO:2 per font energética

a Santa Eugenia seria la segient:

Emissions per font d’energia 2005

t CO2 t COz/hab
Electricitat 3.713,79 2,62
Aire propanat - -
Gasoil C 444,98 0,31
Gasoil 2.054,03 1,45
Gasolina 990,79 0,7
GLP 453,28 0,32
Residus 179,73 0,13
TOTAL 7.836,62 7.836,62

Taula 28. Emissions de CO; per font d’energia en el municipi de Santa Eugénia en I’any 2005
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Grafic 22. Distribucié de les emissions de CO, per font (tones CO,)

5.1.4 DISTRIBUCIO D’EMISSIONS PER AMBIT D’ACTUACIO

A continuacid es mostra una distribucié de les emissions de CO2 del municipi de Santa Eugénia

per ambit d'actuacid, diferenciant entre ambits que depenen directament de I'Ajuntament i ambits

que no depenen directament de I'Ajuntament.

Ambit d’Actuacié Emissions (t CO2) | Emissions (t CO2/hab)

o EdlflCls, ngpame'nFs i 603,77 0.43
Ambits que |instal-lacions municipals
depenen .
directament de Enllumenat puablic - -
I’Ajuntament o
Transport municipal - -
Sector residencial 2.993,98 2,11
Ambits que Sector serveis 1.014,31 0,71
NO depenen
directament de S .
'Ajuntament Transport privat i comercial 3.044,83 2,14
Residus 179,73 0,13
TOTAL 7.836,62 5,52

Taula 29. Emissions de CO, per ambits en el municipi de Santa Eugénia a I’any 2005
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Grafic 23. Distribucié d’emissions de CO, per ambit (tones CO,)

Distribucié d'emissions en ambits

Grafic 24. Distribucié de les emissions de CO, en ambits que depenen i que no depenen directament de

I’Ajuntament
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5.2 DIAGNOSTIC ULTIM ANY DISPONIBLE (2016)

5.2.1 DISTRIBUCIO DE CONSUMS PER FONT D’ENERGIA

Sobre la base de les dades inventariades, la distribucié de consums energétics per font en el

municipi de Santa Eugénia seria la seglent:

Consum per font d’energia 2016

Consum Any 2016 Variaci6 2005-2016
MWh MWh/hab MWh MWh/hab

Electricitat 4.299,95 2,63 453,45 -0,08
Gas Natural - - - -
Gasoil C 894,79 0,55 -798,45 -0,65
Gasoil 10.395,22 6,35 2.532,83 0,82
Gasolina 4.043,36 2,47 195,78 -0,24
GLP 1.269,35 0,78 -667,76 -0,59
TOTAL 20.902,67 12,78 1.715,86 -0,74

Taula 30. Consum per font d’energia en el municipi de Santa Eugénia
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Grafic 25. Distribucié de consums per font (MWh) a I’any 2016
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A continuacio es mostra la evolucié de cadascuna de les fonts energétics dins del municipi al

llarg dels anys:

Evolucié del consum d'Electricitat
5.000
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4.000 -
3.500 -
3.000 -

-
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2.000 -
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1.000 -
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Grafic 26. Evolucié del consum d’electricitat (MWh)
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Grafic 27. Evolucié del consum de GLP (MWh)
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Grafic 28. Evolucié del consum de gasoil C (MWh)
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Grafic 29. Evolucié del consum de gasoil automocié (MWh)
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Grafic 30. Evolucio del consum de gasolina (MWh)
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5.2.2 DISTRIBUCIO DE CONSUMS PER AMBIT D’ACTUACIO

A continuacié es mostra la distribucié del consum de Santa Eugénia per ambit d'actuacio,
diferenciant entre ambits que depenen directament de I'Ajuntament i ambits que no depenen

directament de I'Ajuntament.

Consum Any 2016 ‘ Variaci6 2005-2016
Ambit d’Actuacié
Consums Consums | Consums Consums
(MWh) (MWh/hab) (MWh) (MWh/hab)
Edificis, equipaments
Ambits que |i instal-lacions 575,64 0,35 -49,7 -0,09
depenen municipals
dlrec(tjaement Enllumenat public - - - -
I'Ajuntament o
Transport municipal - - - -
Sector residencial 4.356,85 2,66 -274,35 -0,6
Ambits que
NO depenen | Sector serveis 1.531,6 0,94 -688,71 -0,63
directament Transport privat i
de portp 14.438,58 8,83 2.728,61 0,58
A comercial
'Ajuntament
Residus 420,12 0,26 -229,05 -0,2

L y\s  20.902,67 12,78 1.715,86 -0,74

Taula 31. Consum per ambits en el municipi de Santa Eugénia en ’lany 2016
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Grafic 31. Distribucié de consums per ambit (MWh)
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Grafic 32. Distribucié de consums segons ambits que depenen i que no depenen directament de I’Ajuntament

5.2.3 DISTRIBUCIO D’EMISSIONS PER FONT D’ENERGIA

Sobre la base de les dades aportades, la distribucio de les emissions de CO: per font energética

a Santa Eugeénia seria la seguent:

Emissions per font d’energia 2016

Emissions Any 2016

Variacié 2005-2016

t CO: t CO2/hab tCO: t COz2/hab

Electricitat 3.260,75 1,99 -453,04 -0,62
Gas Natural - - - -

Gasoil C 235,15 0,14 -209,83 -0,17
Gasoil 2.715,73 1,66 661,7 0,21
Gasolina 1.041,21 0,64 50,42 -0,06
GLP 297,03 0,18 -156,25 -0,14
Residus 78,56 0,05 -101,17 -0,08
TOTAL 7.628,43 4,66 -208,19 -0,86

Taula 32. Emissions de CO; per font d’energia en el municipi de Santa Eugénia en I’any 2016
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Grafic 33. Distribucio6 de les emissions de CO, per font (tCO,)

A continuacié es mostra la evolucié de cadascuna de les fonts energétics dins del municipi al

llarg dels anys:

Evolucié de les emissions Electricitat
5.000

tco2

Grafic 34. Evolucié de les emissions d’electricitat (tCO,)
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Grafic 35. Evolucio de les emissions de GLP (tCO;)
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Grafic 36. Evolucio6 de les emissions de gasoil C (tCO,)
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Grafic 37. Evoluci6 de les emissions de gasoil automocio6 (tCO,)

Evolucio de les emissions Gasolina
1.200

1.000

|
|
|
|
|
|

2005 2006 2007 2008 2009 2010 201 2012 2013 2014 2015 2016

Grafic 38. Evolucioé de les emissions de gasolina (tCO)
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Grafic 39. Evoluci6 de les emissions de residus (tCO,)

54




Y\ Consell de
WA Mallorca

MW Departament de
Desenvolupament Local

-
Pacte de Batles i Batlesse

tlesses
per al Clima i I'Energia

Inventari de Referéncia d’Emissions de CO,

5.2.4 DISTRIBUCIO D’EMISSIONS PER AMBIT D’ACTUACIO

A continuacid es mostra una distribuci6 de les emissions de CO2 del municipi de Santa Eugénia
per ambit d'actuacio, diferenciant entre ambits que depenen directament de I'Ajuntament i ambits

que no depenen directament de I'Ajuntament.

Emissions Any 2016 ‘ Variaci6 2005-2016

Emissions
(tCO2)

Emissions
(tCO2/hab)

Emissions
(tCO2)

Emissions
(tCO2/hab)

Ambit d’Actuacio

. Edificis, equipaments
Ambits que |iinstal-lacions 436,52 0,27 -167,24 -0,16
depenen | municipals
dlrecézment Enllumenat public - - - -
I’Ajuntament . -
Transport municipal - - -
- Sector residencial 2.644 1,62 349,98 -0,49
Ambits que
NO Sector serveis 712,41 0,44 -301,9 -0,28
depenen
directament Transport privat i 3.756.94 23 712,11 0.15
de comercial
PAjuntament | pesidus 78,56 0,05 oLtr 0,08
TOTAL ‘ 7.628,43 4,66 -208,19 -0,86

Taula 33. Emissions de CO, per ambits en el municipi de Santa Eugénia a I’any 2016
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Grafic 40. Distribucio d’emissions de CO, per ambit (tones CO5)
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Distribucio d'emissions en ambits

Grafic 41. Distribuci6 de les emissions de CO, en ambits que depenen i que no depenen directament de

I’Ajuntament
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6. OBJECTIUS

La politica internacional més important en matéria de proteccié al medi ambient i lluita contra
I'escalfament global és I'anomenat “Protocol de Kioto”. El protocol de Kioto estableix, per als
paisos signataris, un objectiu de reduccié d'emissions de CO: a l'atmosfera d'un 20% respecte a
nivells de 1990 per a I'any 2020.

Per a la consecuci6 d'aquest compromis, la Unié Europea va adoptar el que es coneix com a pla
20/20/20, pel qual per a I'any 2020 la Unié Europea ha de reduir un 20% el consum d'energia
primaria, augmentar fins a un 20% l'aportacié de renovables en el consum d'energia final i la

reduccié d'un 20% de les emissions de CO2 pel que fa a I'any 1990.

En aquest marc, es va crear el Pacte de Batles i Batlesses, amb I'objectiu d'emprendre iniciatives

de prevencié de la contaminacio i politiques contra el canvi climatic.

A la fi de 2015, amb motiu de la 21 Conferéncia Internacional del Canvi Climatic (COP21) es va
crear el nou Pacte de Batles i Batlesses per al Clima i 'Energia, en el qual els municipis adherits
a aguesta iniciativa han de comprometre's en I'horitz6 2030 a I'objectiu de reduir les emissions
de CO:2 en el territori almenys un 40%, en particular a través de la millora de I'eficiencia energética
(27%) i un major Us de fonts d'energia renovables (27%) i augmentar la capacitat de resisténcia

mitjancant I'adaptacio a l'impacte del canvi climatic.

L'Ajuntament de Santa Eugénia pot fixar aquests objectius respecte a I'any base seleccionat (en
aquest cas I'any 2005), de reduccid d'emissions del 40% per a I'any 2030, millora de I'eficiencia
energeética en un 27% i augmentar I'is de renovables en un 27%, d'acord als requisits del Pacte
de Batles i Batlesses per al Clima i I'Energia (o també mantindre I'antic 20/20/20). L'adopci6

d'aquest objectiu seria, per tant, una mostra del compromis adquirit per I'Ajuntament de Santa

Eugénia amb el medi ambient.

HORITZO Objectiu d’estalvi d’energia Objectiu de reduccié d’emissions
2020 3.837,36 kWh 1.567,32 tones de CO2
(20% del consum del 2005) (20% de les emissions del 2005)
2030 5.180,44 kWh 3.134,65 tones de CO:2
(27% del consum del 2005) (40% de les emissions del 2005)

Taula 34. Objectiu global en el municipi de Santa Eugénia
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7. PRINCIPALS RESULTATS Y CONCLUSIONS
A continuacid és mostren els principals resultats obtinguts a I'lnventari d'Emissions per a I'any de

referéncia (2005) i I'Ultim any disponible (2016).

ANY: 2005
POBLACIO: 1.420

Ambits que depenen de I’Ajuntament Consums (MWh) Emissions (t COz)
rIic:]i::iicciisr;aelguipaments i instal-lacions 625,34 603,77
Consum de electricitat 625,34 603,77
Consum d’aire propanat - -
GLP - -

Consum de gasoil C - -

Enllumenat public - -
Transport municipal - -
Consum de gasolina - -
Consumo de gasoil - -

| Total Ambits que depenen de I’Ajuntament | 625,34 | 603,77 |
Ambits que no depenen de I’Ajuntament Consums (MWh) Emissions (t CO2)
Sector residencial 4.631,2 2.993,98
Consum de electricitat 2.580,59 2.491,56
Consum d’aire propanat - -
Consum de GLP 1.266,72 296,41
Consum de Gasoil C 783,89 206,01
Sector serveis 2.220,3 1.014,31
Consum de electricitat 640,56 618,46
Consum d’aire propanat - -
Consum de GLP 670,39 156,87
Consum de Gasoil C 909,35 238,98
Transport privat i comercial 11.709,97 3.044,83
Consum de gasolina 3.847,58 990,79
Consum de gasoil 7.862,39 2.054,03
Residus (t) (no energétiques) 649,16 179,73
Recollida en massa (t) 589,5 179,73
Vidre (t) 30,47 0,00
Paper i carté (t) 21,28 0,00
Envasos (t) 7,91 0,00
| Total Ambits que no depenen de I’Ajuntament | 18.561,47 | 7-232785|
Total en el municipi 19.186,81 | 7.836,62 |
| Factor de emissio local d’electricitat | 0,97 |

Taula 35. Dades d’activitat del municipi de Santa Eugénia a I’any 2005
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ANY: 2016

POBLACIO: 1.636

Ambits que depenen de

Variacié consum

Variacié emissions

I’Ajuntament

Edificis, equipaments i
instal-lacions municipals
Consum de electricitat

Consum de Gas Natural
GLP
Consum de gasoil C

Enllumenat public

Transport municipal
Consum de gasolina
Consumo de gasoll

Consums (MWh)

575,64
575,64

Emissions (t CO2)

436,52
436,52

2005 (MWh)
-49,7
-49,7

2005 (t CO2)
167,24
-167,24

Total Ambits que depenen de
I’Ajuntament

Ambits que no depenen de

I’Ajuntament

Consums (MWh)

Emissions (t CO2)

Variacié consum
2005 (MWh)

Variacié emissions
2005 (t CO3)

Sector residencial 4.356,85 2.644 -274,35 -349,98
Consum de electricitat 3.074,56 2.331,51 493,97 -160,05
Consum de Gas Natural - - - -
Consum de GLP 850,71 199,07 -416,01 -97,35
Consum de Gasoil C 431,58 113,42 -352,31 -92,59
Sector serveis 1.531,6 712,41 -688,71 -301,9
Consum de electricitat 649,74 492,72 9,18 -125,75
Consum de Gas Natural - - - -
Consum de GLP 418,65 97,96 -251,75 -58,91
Consum de Gasoil C 463,21 121,73 -446,14 -117,25
Transport privat i 14.438,58 3.756,94 2.728,61 712,11
comercial

Consum de gasolina 4.043,36 1.041,21 195,78 50,42
Consum de gasoil 10.395,22 2.715,73 2.532,83 661,7
Residus (t) (no 420,12 78,56 -229,05 101,17
energétiques)

Recollida en massa (t) 257,66 78,56 -331,84 -101,17
Vidre (t) 53,25 0,00 22,78 -
Paper i carto (t) 51 0,00 29,72 -
Envasos (t) 58,2 0,00 50,29 -
Total Ambits que no depenen

de I’Ajuntament 20.327,03 7.191,9 1.765,56 -40,95
Total en el municipi 20.902,67 7.628,43 1.715,86 -208,19
Factor de emissi6 local 0,76 ) -0,21 )

d’electricitat

Taula 36. Dades d’activitat del municipi de Santa Eugénia a I’any 2016

59



S Consell de

-
' W4 Mallorca
Inventari de Referéncia d’Emissions de CO, W Departament de

Pacte de Batles i Batlesses Desenvolupament Local
per al Clima i 'Energia

8. ACTUACIONS FUTURES

Una vegada elaborat l'inventari de referéncia d'emissions de COz, en el cas de voler continuar
amb el cami marcat per el Pacte de Batles i Batlesses per al Clima i 'Energia, ha de redactar-se
la “Analisi de Riscos i Vulnerabilitats” i posteriorment el PACES en el qual es proposaran mesures

per a aconseguir els objectius marcats de mitigacié i adaptacio.

El primer pas, ha sigut la realitzaci6 d'un Inventari d'Emissions de Gasos d'Efecte Hivernacle. En
segon lloc es preparara una Analisi de Riscos i Vulnerabilitats derivats del canvi climatic, i en

tercer lloc, s'elaborara un Pla d'Acci6 per al Clima i I'Energia Sostenible (PACES).

Aquest Pla abordara una analisi energética de Santa Eugénia en tots els seus ambits i una
quantificacié de les emissions a reduir per a l'any 2030, a més es proposaran una serie de
mesures per a arribar a complir aquests objectius en eficiéncia energetica, energies renovables,

mobilitat sostenible, conscienciacid, adaptacid, etc.

Aquest Pla d'Accio sera una eina flexible, de manera que, tal com apunta la metodologia oficial
del Pacte de Batles i Batlesses per al Clima i I'Energia, es vagi revisant cada dos anys per a
avaluar com han anat afectant les mesures aplicades i proposar modificacions al Pla per a

adaptar-se a les noves circumstancies.
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Inventario de Emisiones

Inventario de Emisiones

1) Afo de referencia m

2) Numero de habitantes en el afio de referencia

3) Eactor misién /] IPCC

E
O AcV (Andlisis del ciclo de vida)

4) Unidad de informacidén de las emisiones M toneladas de CO,
u toneladas equivalentes de CO,

5) Notas sobre metodologia

1000 caracters qi

A. Consumo final de energia

@® Obsérvese que para separar los decimales se utiliza la coma [.] No se permite utilizar separador de millares.

EDIFICIOS, EQUIPAMIENTO/INSTALACIONES E INDUSTRIA

| Edificios y equipamiento/instalaciones municipales 625,34 0,00 0,00 0,00 625,343445
| Edificios y equipamiento/instalaciones terciarios (no municipales) 640,56 0,00 670,39 909,35 2220,30226
' Edificios residenciales 2.580,59 0,00 1.266,72 783,89 4631,19661
- |Alumbrado pablico 0,00 0
No RCDE 0
Industria
RCDE (no recomendado) 0
8 Subtotal 3846,49729 1937,10988 1693,235144 7476,84231
M TRANSPORTE
Flota municipal 0,00 0,00 0
Transporte publico 0
Transporte privado y comercial 7.862,39 3.847,58 11709,9696

Subtotal 7862,393022 3847,576551 11709,9696

OTROS

Transporte urbano ferroviario 0,00 0
TOTAL 3846,49729 0 0 1937,10988 | 1693,235144 | 7862,393022 | 3847,576551 0 0 0 0 0 0 0 0 19186,8119







g

P

L=

C. Emisiones de CO,

C1. Indique los factores de emisiéon de CO, utilizados [t/MWh]:

0,966 0,966 0000 | 0202 | 0234 | 0263 | 0261 | 0258 | 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,966

0,966

0,000

Haga clic aqui para ver los factores de emision de los combustibles

0,202

C2. Debe rellenarse en el caso de que se incluyan sectores sin relacion con la energia:

Gestién de residuos

0,304893

Gestién de aguas residuales

Otros - no relacionados con energia

Inventario de Emisiones

EDIFICIOS, EQUIPAMIENTO/INSTALACIONES E INDUSTRIA

0,234

0,263

0,261

0,258

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

Subtotal
OTROS

Agricultura, silviculturay pesca ..o |/ o | o0 | o0 /. o | o | o | o | o | o0, 0o | o0/ o | 0o | o0 | 0 |

OTROS SECTORES SIN RELACION CON LA ENERGIA
Gestién de residuos

Gestion de aguas residuales

Otros - no relacionados con energia
U

Sectores clave para el Pacto

Comentarios adicionales

Edificios y equipamiento/instalaciones municipales 604 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 604
_|Edificios vy equipamiento/instalaciones terciarios (no municipales) 618 0 0 157 239 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1014
-| Edificios residenciales 2492 0 0 296 206 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2994
|Alumbrado publico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

No RCDE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Industria

RCDE (no recomendado) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Subtotal 3714 0 0 453 445 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4612
8 TRANSPORTE

Flota municipal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Transporte Pablico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Transporte privado y comercial 0 0 0 0 0 2054 991 0 0 0 0 0 0 0 0 3045

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3714

453

445

2054

991

500 caracters quedan
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DADES | INFORME RESUM
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e Consell de

W4 Mallorca

M Departament de

Desenvolupament Local

MUNICIPI

COMARCA

Poblacio
(n habitants)

Poblacié + Poblacio
flotant
(n habitants)

DADES GENERALS azicrene M enerciza

Implantacié de red
N Vehicles Totals de Gas Natural / Zona Climatica
Aire propanat

N Vehicles altres
combustibles

Codi nacional

. o N Vehicles diesel N Vehicles Gasolina
d'estadistica

Santa Eugenia Pla de Mallorca 2005 1.420 1.420 '07053 518 628 10 1.155 NO B3
Santa Eugenia Pla de Mallorca 2006 1.439 1.439 ‘07053 567 687 11 1.264 NO B3
Santa Eugenia Pla de Mallorca 2007 1.489 1.489 '07053 586 711 11 1.308 NO B3
Santa Eugenia Pla de Mallorca 2008 1.562 1.562 ‘07053 624 756 12 1.391 NO B3
Santa Eugenia Pla de Mallorca 2009 1.663 1.663 '07053 630 764 12 1.406 NO B3
Santa Eugenia Pla de Mallorca 2010 1.595 1.595 ‘07053 695 873 13 1.581 NO B3
Santa Eugenia Pla de Mallorca 2011 1.640 1.640 ‘07053 732 903 14 1.649 NO B3
Santa Eugenia Pla de Mallorca 2012 1.702 1.702 ‘07053 757 927 14 1.698 NO B3
Santa Eugenia Pla de Mallorca 2013 1.723 1.723 '07053 777 917 13 1.707 NO B3
Santa Eugenia Pla de Mallorca 2014 1.652 1.652 ‘07053 783 916 12 1.711 NO B3
Santa Eugenia Pla de Mallorca 2015 1.638 1.638 '07053 782 944 15 1.741 NO B3
Santa Eugenia Pla de Mallorca 2016 1.636 1.636 ‘07053 805 982 18 1.805 NO B3

12/04/2018



Py Corsall da EVOLUCIO CONSUM D'ENERGIA
W% Mallorca

B Departament de
Desenvolupament Local

azicrene M enerciza

AMBITS QUE DEPENEN DE L'AJUNTAMENT

EDIFICIS, EQUIPAMENTS | INSTALACIONS MUNICIPALS ENLLUMENAT PUBLIC TRANSPORT PUBLIC | MUNICIPAL

MUNICIPI COMARCA

d';::tsr l:;nitat Cons_um de gas | Consum de GLP |Consum de Gasoil d,;::; l::'itat d':l::tsr lijc:‘tat Con_sum de Consum de Gasoil| Consum de gas big:i:sszr} 1d0?% ) bic(::ir:::n(;()ib )
(kWh) canalitzat (kWh) (kg) C (kWh) (kWh) (kWh) Gasolina (kWh) (kWh) natural (kWh) (kWh) (kWh)
Santa Eugénia Pla de Mallorca 2005 625.343
Santa Eugénia Pla de Mallorca 2006 652.325
Santa Eugénia Pla de Mallorca 2007 669.532
Santa Eugénia Pla de Mallorca 2008 687.272
Santa Eugénia Pla de Mallorca 2009 730.803
Santa Eugeénia Pla de Mallorca 2010 751.165
Santa Eugénia Pla de Mallorca 2011 711.347
Santa Eugénia Pla de Mallorca 2012 635.455
Santa Eugénia Pla de Mallorca 2013 590.659
Santa Eugénia Pla de Mallorca 2014 578.369
Santa Eugenia Pla de Mallorca 2015 586.930
Santa Eugénia Pla de Mallorca 2016 575.644
Dades a aportar per I'Ajuntament
Dades recopilades pel Consell de Mallorca
Dades totals

12/04/2018



VS Consell de
W% Mallorca

B Departament de
Desenvolupament Local

MUNICIPI

COMARCA

SECTOR DOMESTIC

SECTOR SERVEIS

EVOLUCIO CONSUM D'ENERGIA

AMBITS QUE NO DEPENEN DE L'AJUNTAMENT

TRANSPORT PRIVAT | COMERCIAL

PRODUCCIO D'ENERGIA

RESIDUS (NO ENERGETIQUES)

azicrene M enerciza

CONSUMS PORTUARIS

d':::tsr lij;n“at Consum de gas | Consum de GLP |Consum de Gasoil d'::::tsr ?c:?tat Consum de gas | Consum de GLP |Consum de Gasoil d'(g::tsr ?c:?tat Consum de Consum de Gasoil | Energia produida | Energia produida Consum de gas Consum altres (‘:I:rr:;zr:;:f?:;ﬂ;a Recollida en Vidre (t) Paper i carto|(t) Envasos(f) combu(;:irl;7:srnliqui ds
(kWh) canalitzat (kWh) (kWh) C (kWh) (kWh) canalitzat (kWh) (kWh) C (kWh) (kWh) Gasolina (kWh) (kWh) renovables (kWh) | convencional (kWh) natural (kWh) combustibles (kWh) (kWh) massa (t) ®)
Santa Eugénia Pla de Mallorca 2005 2.580.592 0 1.266.717 783.888 640.562 0 670.393 909.348 3.847.577 7.862.393 590 30 21 8
Santa Eugénia Pla de Mallorca 2006 2.790.359 0 1.165.272 939.725 670.251 0 602.253 1.072.610 3.955.797 9.044.127 614 32 30 11
Santa Eugénia Pla de Mallorca 2007 2.962.187 0 1.073.810 831.356 673.850 0 586.547 958.699 3.881.936 9.206.969 596 38 37 13
Santa Eugénia Pla de Mallorca 2008 3.332.975 0 1.067.248 695.555 686.413 0 583.698 817.402 3.803.180 9.673.033 557 195 51 27
Santa Eugénia Pla de Mallorca 2009 2.741.747 0 1.024.007 714.052 561.788 0 593.303 859.252 3.708.584 9.419.908 546 46 46 27
Santa Eugéenia Pla de Mallorca 2010 3.276.164 0 1.088.388 524.773 648.327 0 566.428 631.256 3.629.700 9.675.966 509 47 67 29
Santa Eugénia Pla de Mallorca 2011 3.192.758 0 1.112.361 437.956 658.520 0 568.989 517.751 3.629.298 9.671.916 368 48 50 39
Santa Eugénia Pla de Mallorca 2012 3.173.912 0 1.151.508 606.187 629.078 0 579.150 704.640 3.640.693 9.621.000 277 50 48 46
Santa Eugénia Pla de Mallorca 2013 3.034.366 0 932.977 652.211 581.876 0 475.767 739.393 3.589.317 9.700.439 271 48 46 45
Santa Eugénia Pla de Mallorca 2014 2.903.242 0 830.975 592.467 618.616 0 617.052 661.779 3.669.187 9.737.921 273 49 47 47
Santa Eugénia Pla de Mallorca 2015 3.010.650 0 864.973 437.261 616.047 0 396.814 481.732 3.839.656 9.996.322 275 52 46 52
Santa Eugénia Pla de Mallorca 2016 3.074.561 0 850.708 431.580 649.744 0 418.645 463.208 4.043.360 10.395.222 40.314 258 53 51 58

Dades a aportar per I'Ajuntament

Dades recopilades pel Consell de Mallorca

Dades totals

12/04/2018



8 Coneel de azisrene /A enerciza

lorca

W Departament de
Desenvolupament Local

INVENTARI DE REFERENCIA D'EMISSIONS DE CO,

MUNICIPI/ ZONA: Santa Eugénia POBLACIO: 1.420
ANY: 2005 IPH: 1.420
Ambits que depenen de I'Ajuntament (ST SmiSsions Font d'informacioé
que dep J (MWh) (t CO,)
Edificis, equipaments i instal-lacions municipals 625,34 603,77 -
, . IBESTAT/ESTADISTICAS/ECONOMIA/INDUSTRIA Y ENERGIA/FACTURACION DE ENERGIA ELECTRICA (GESA)/DESDE 1997 AL 2010/POR ANO, SECTOR E ISLA/Administracién
Consum d'electricitat 625,34 603,77 . . . . - s . L :
y otros servicios publicos de toda la isla, trasladado al municipio en funcién del peso del sector en los afios con informacién conocida (2010 en adelante)

Consum d'aire propanat 0,00 0,00 -

Consum de GLP 0,00 0,00 -

Consum de Gasoil C 0,00 0,00 -

Enllumenat public 0,00 0,00 -

Transport municipal 0,00 0,00 -

Consum de Gasolina 0,00 0,00 -

Consum de Gasoll 0,00 0,00 -

Total Ambits que depenen de I'Ajuntament 625,34 603,77 -

12/04/2018



Y\ Consell de
W4 Mallorca

W Departament de
Desenvolupament Local

INVENTARI DE REFERENCIA D'EMISSIONS DE CO,

azicrene M enerciza

MUNICIPI / ZONA: Santa Eugénia POBLACIO: 1.420
ANY: 2005 IPH: 1.420
Apo A Consums Emissions . -
Ambits que no depenen de I'Ajuntament (MWh) Font d'informacié
Sector residencial 4.631,20 2.993,98 -
, . IBESTAT/ESTADISTICAS/ECONOMIA/INDUSTRIA Y ENERGIA/FACTURACION DE ENERGIA ELECTRICA (GESA)/DESDE 1997 AL 2010/POR ANO, ISLA-MUNICIPIO Y
Consum d'electricitat 2.580,59 2.491,56 -
TIPO/Doméstico
Consum d'aire propanat 0,00 0,00 -
Consum de GLP 1.266,72 296,41 Estimacio mltjangam les estadlsthue_s energétiques a nivell de I'llla p.ubllcades per.la Conselleria de Comerg, Industria i Energia del Govern de les llles Balears,fent el calcul tenint en
compte els habitants als quals no arriba la red de gas segons el facilitat per Redexis Gas
Consum de Gasoil C 783,89 206,01 Estimacié mltjarjgant les estadlsthue§ energétiques a nivell de I'llla p.ubllcades perlla Conselleria de Comerg, Industria i Energia del Govern de les llles Balears,fent el calcul tenint en
compte els habitants als quals no arriba la red de gas segons el facilitat per Redexis Gas
Sector serveis 2.220,30 1.014,31 -
, - IBESTAT/ESTADISTICAS/ECONOMIA/INDUSTRIA Y ENERGIA/FACTURACION DE ENERGIA ELECTRICA (GESA)/DESDE 1997 AL 2010/POR ANO, SECTOR E ISLA/Hosteleria +
Consum d'electricitat 640,56 618,46 . . . . ., ~ . - .
Comercio y servicios de toda la isla, trasladado al municipio en funcién del peso del sector en los afios con informacion conocida (2010 en adelante)
Consum d'aire propanat 0,00 0,00 -
Consum de GLP 670.39 156,87 Estimacié mltjarjgant les estadlsthue§ energétiques a nivell de I'llla p.ubllcades perlla Conselleria de Comerg, Industria i Energia del Govern de les llles Balears,fent el calcul tenint en
compte els habitants als quals no arriba la red de gas segons el facilitat per Redexis Gas
Consum de Gasoil C 909,35 238,98 Estimacio mltjapgant les estadlsthue§ energetiques a nivell de I'llla .p.ubllcades perlla Conselleria de Comerg, Industria i Energia del Govern de les llles Balears,fent el calcul tenint en
compte els habitants als quals no arriba la red de gas segons el facilitat per Redexis Gas
Transporte privat i comercial 11.709,97 3.044,83 -
Consum de Gasolina 3.847,58 990,79 CORES, dades provincials de consum tenint en compe que s‘han descomptat els consums portuaris
Consum de Gasoll 7.862,39 2.054,03 CORES, dades provincials de consum tenint en compe que s‘han descomptat els consums portuaris
Residus (t) (no energétiques) 649,16 179,73 -
Recollida en massa (t) 589,50 179,73 -
Vidre (t) 30,47 0,00 -
Paper i carto (t) 21,28 0,00 -
Envasos (t) 7,91 0,00 -
Total Ambits que no depenen de I'Ajuntament 18.561,47 7.232,85 -
Total municipi 19.186,81 7.836,62 -
Energia procedent de fonts renovables 0,00
Factor d'emissio local d'electricitat 0,966
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Vil Consell de
W4 Mallorca

W Departament de
Desenvolupament Local

Distribuci6 per font Santa Eugénia 2005

azicrene M enerciza

Distribucié de consum per font

Residus
0%

Electricitat

20%

Aire propanat
0%

Gasoil C
9%

Distribucié d'emissions per font

Residus
2%

Electricitat
47%

GLP Aire propanat
6% 6% 0%

Consums (MWh)

Emissions (t CO,)

Electricitat 3.846,50 3.713,79
Aire propanat 0,00 0,00
GLP 1.937,11 453,28
Gasoil C 1.693,24 444,98
Gasoil A 7.862,39 2.054,03
Gasolina 3.847,58 990,79
Residus - 179,73
TOTAL 19.186,81 7.836,62
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Yisy Consell de
W4 Mallorca
W Departament de
Desenvolupament Local

Distribucié per ambit Santa Eugénia 2005

azicrene M enerciza

Distribucié de consum per ambit

Edificis,
equipaments
instal-lacions

3%

Transport privat i
comercial
61%

ector serveis

municipals Transport municipal

0%

Enllumenat public

0%

Sector residencial
24%

Distribucié d'emissions per ambit

Residus (t) (no
energetiques)
2%

Edificis, equipaments
i instal-lacions

municipals
-

Enllumenat public
0%

Transport
municipal
0%

12%
Ambit Consums (MWh) Emissions (t CO,)

Edificis, equipaments i instal-lacions municipals 625,34 603,77
Enllumenat public 0,00 0,00
Transport municipal 0,00 0,00

Sector residencial 4.631,20 2.993,98
Sector serveis 2.220,30 1.014,31
Transport privat i comercial 11.709,97 3.044,83
Residus (t) (no energétiques) - 179,73
TOTAL 19.186,81 7.836,62

12/04/2018



Vil Consell de
W4 Mallorca

= D
D¢

epartam:

esenvol

ent de
lupament Local

Distribucio6 per tipologia d'ambit Santa Eugénia 2005

azicrene M enerciza

Distribucié de consums en ambits

Ambits que
depenen de
I'Ajuntament
3%

Ambits que NO
depenen de
I'Ajuntament
97%

Distribucio d'emissions en ambits

Ambits que NO
depenen de
I'Ajuntament

92%

Ambits que
depenen de
I'Ajuntament
8%

Ambit Consums (MWh) Emissions (t CO2)
Ambits que depenen de I'Ajuntament 625,34 603,77
Ambits que NO depenen de I'Ajuntament 18.561,47 7.232,85
TOTAL 19.186,81 7.836,62

Produccié Renovables Santa Eugénia 2005
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Distribuci6 per font Santa Eugénia 2005. Per habitant segons poblacié censada

azicrene M enerciza

Distribucié de consum per font

Residus
0%

Electricitat

20%

Aire propanat
0%

Gasoil C
9%

Distribucié d'emissions per font

Residus
2%

Electricitat
47%

GLP Aire propanat
6% 6% 0%

Consums (MWh/hab) Emissions (t CO,/hab)
Electricitat 2,71 2,62
Aire propanat 0,00 0,00
GLP 1,36 0,32
Gasoil C 1,19 0,31
Gasoil A 5,54 1,45
Gasolina 2,71 0,70
Residus - 0,13
TOTAL 13,51 5,52
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W Departament de
Desenvolupament Local

Distribucié per ambit Santa Eugénia 2005. Per habitant segons poblacié censada

Distribucié de consum per ambit Distribucié d'emissions per ambit

Residus (t) (no
energetiques)
2%

Edificis, equipaments
i instal-lacions
municipals
8%

Enllumenat public

0%

Enllumenat public

0%

nsport municipal
0%

Transport
municipal
0%

Ambit Consums (MWh/hab) Emissions (t CO,/hab)
Edificis, equipaments i instal-lacions municipals 0,44 0,43
Enllumenat public 0,00 0,00
Transport municipal 0,00 0,00
Sector residencial 3,26 2,11
Sector serveis 1,56 0,71
Transport privat i comercial 8,25 2,14
Residus (t) (no energétiques) - 0,13
TOTAL 13,51 5,52
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Distribucio6 per tipologia d'ambit Santa Eugénia 2005. Per habitant segons poblacié censada

azicrene M enerciza

Ambits que NO
depenen de
I'Ajuntament

97%

Distribucié de consums en ambits

Ambits que
depenen de
I'Ajuntament

3%

Ambits que NO
depenen de
I'Ajuntament

92%

Distribucio d'emissions en ambits

Ambits que

depenen de

I'Ajuntament
8%

Ambit Consums (MWh/hab) Emissions (t CO,/hab)
Ambits que depenen de I'Ajuntament 0,44 0,43
Ambits que NO depenen de I'Ajuntament 13,07 5,09
TOTAL 13,51 5,52

Produccié Renovables Santa Eugénia 2005. Per habitant segons poblacié censada
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S\ Consell de
W% Mallorca

M Departament de
Desenvolupament Local

EVOLUCIO POBLACIO

azicrene M enerciza

Santa Eugenia

ANY POBLACIO POBLACIO FLOTANT IPH

2005 1.420 0 1.420
2006 1.439 0 1.439
2007 1.489 0 1.489
2008 1.562 0 1.562
2009 1.663 0 1.663
2010 1.595 0 1.595
2011 1.640 0 1.640
2012 1.702 0 1.702
2013 1.723 0 1.723
2014 1.652 0 1.652
2015 1.638 0 1.638
2016 1.636 0 1.636

2.000

Evolucio de la poblacio

1.800
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Y Consell de
W4 Mallorca

M Departament de
Desenvolupament Local

EVOLUCIO INVENTARI D'EMISSIONS DE CO,

Santa Eugeénia

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Consums Emissions Consums Emissions Consums Emissions Consums Emissions Consums Emissions Consums Emissions Consums Emissions Consums Emissions Consums Emissions Consums Emissions Consums Emissions Consums Emissions
(MWh) (t CO2) (MWh) (t cCO2) (MWh) (t CO2) (MWh) (t CO2) (MWh) (t cCO2) (MWh) (t CO2) (MWh) (t CO2) (MWh) (t CO2) (MWh) (t CO2) (MWh) (t CO2) (MWh) (t CO2) (MWh) (t CO2)
Ambits que depenen de I'Ajuntament 625,34 603,77 652,32 590,61 669,53 600,84 687,27 628,10 730,80 712,17 751,17 728,86 711,35 669,73 635,46 555,26 590,66 481,39 578,37 443,09 586,93 449,29 575,64 436,52
Edificis, equipaments i instalacions municipals 625,34 603,77 652,32 590,61 669,53 600,84 687,27 628,10 730,80 712,17 751,17 728,86 711,35 669,73 635,46 555,26 590,66 481,39 578,37 443,09 586,93 449,29 575,64 436,52
Enllumenat public 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transport public i municipal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ambits que no depenen de I'Ajuntament 18.561,47 7.232,85 20.240,39 7.644,42 20.175,35 7.708,47 20.659,50 8.133,38 19.622,64 7.593,66 20.041,00 8.116,54 19.789,55 7.844,20 20.106,17 7.607,96 19.706,35 7.183,87 19.631,24 6.938,56 19.643,45 6.997,05 20.327,03 7.191,90
Sector residencial 4.631,20 2.993,98 4.895,36 3.046,02 4.867,35 3.128,02 5.095,78 3.478,53 4.479,81 3.099,10 4.889,33 3.571,46 4.743,08 3.381,37 4.931,61 3.202,12 4.619,55 2.862,73 4.326,68 2.574,32 4.312,88 2.621,97 4.356,85 2.644,00
Sector serveis 2.220,30 1.014,31 2.345,11 1.029,65 2.219,10 993,91 2.087,51 978,71 2.014,34 912,11 1.846,01 927,51 1.745,26 889,21 1.912,87 870,39 1.797,04 779,87 1.897,45 792,23 1.494,59 691,04 1.531,60 712,41
Transport privat i comercial 11.709,97 3.044,83 12.999,92 3.381,42 13.088,90 3.404,94 13.476,21 3.506,42 13.128,49 3.415,93 13.305,67 3.462,51 13.301,21 3.461,35 13.261,69 3.450,99 13.289,76 3.458,51 13.407,11 3.488,87 13.835,98 3.600,27 14.438,58 3.756,94
Residus (t) (no energetiques) 649,16 179,73 687,14 187,32 683,86 181,60 830,48 169,72 665,78 166,52 650,89 155,06 504,99 112,27 420,75 84,46 409,90 82,76 415,56 83,14 424,50 83,77 420,12 78,56
19.186,81 7.836,62 20.892,72 8.235,03 20.844,89 8.309,31 21.346,78 8.761,48 20.353,44 8.305,83 20.792,17 8.845,39 20.500,90 8.513,93 20.741,62 8.163,22 20.297,01 7.665,26 20.209,61 7.381,64 20.230,38 7.446,34 20.902,67 7.628,43
Energia procedent de fonts renovables 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40,31
Factor d'emissio local d'electricitat 0,966 0,905 0,897 0,914 0,975 0,970 0,942 0,874 0,815 0,766 0,766 0,758
Evolucioé del consum Evolucioé de les emissions
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M Edificis, equipaments i instalacions municipals B Enllumenat public Transport public i municipal B Sector residencial M Sector serveis Transport privat i comercial ¥ Residus (t) (no energetiques)
M Edificis, equipaments i instalacions municipals B Enllumenat public Transport public i municipal B Sector residencial M Sector serveis Transport privat i comercial
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EVOLUCIO INVENTARI D'EMISSIONS DE CO,

azicrene /N enerciza

Santa Eugénia

Evolucié del consum d'Edificis, equipaments i instalacions municipals

Evolucié de les emissions en el municipi d' Edificis, equipaments i instalacions municipals
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EVOLUCIO INVENTARI D'EMISSIONS DE CO,

azicrene M enerciza

Santa Eugénia

Evolucié del consum en Transport public i municipal

Evolucio6 de les emissions en Transport public i municipal
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EVOLUCIO INVENTARI D'EMISSIONS DE CO,

azicrene /N enerciza

Santa Eugénia

Evolucioé del consum en Sector Serveis

Evolucioé de les emissions en Sector Serveis
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16.000 4.000
14.000 3.500
12.000 3.000 -
10.000 - 2.500 -
= ()
S 8.000 - S 2.000 -
S 2
6.000 - 1.500 -
4.000 -+ 1.000
2.000 - 500 -
o = T T T T T T T T T 0 1 T T T T T T T T T

2016

12/04/2018



Vil Consell de
W4 Mallorca

W Departament de
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EVOLUCIO INVENTARI D'EMISSIONS DE CO,

azicrene /N enerciza

Santa Eugénia
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¥\ Consell de
W7 Mallorca

M Departament de
Desenvolupament Local

EVOLUCIO INVENTARI D'EMISSIONS DE CO,

azicrene /N enerciza

Santa Eugénia

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Consums Emissions Consums Emissions Consums Emissions Consums Emissions Consums Emissions Consums Emissions Consums Emissions Consums Emissions Consums Emissions Consums Emissions Consums Emissions Consums Emissions
(MWh) (t CO2) (MWh) (t CO2) (MWh) (t CO2) (MWh) (t CO2) (MWh) (tCO2) (MWh) (tCO2) (MWh) (t CO2) (MWh) (t CO2) (MWh) (t CO2) (MWh) (t CO2) (MWh) (t CO2) (MWh) (t CO2)
Electricitat 3.846,50 3.713,79 4.112,93 3.723,85 4.305,57 3.863,82 4.706,66 4.301,42 4.034,34 3.931,46 4.675,66 4.536,79 4.562,62 4.295,71 4.438,44 3.878,31 4.206,90 3.428,62 4.100,23 3.141,18 4.213,63 3.225,53 4.299,95 3.260,75
Gas Natural / Aire propanat* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
GLP 1.937,11 453,28 1.767,52 413,60 1.660,36 388,52 1.650,95 386,32 1.617,31 378,45 1.654,82 387,23 1.681,35 393,44 1.730,66 404,97 1.408,74 329,65 1.448,03 338,84 1.261,79 295,26 1.269,35 297,03
Gasoil C 1.693,24 444,98 2.012,33 528,84 1.790,06 470,43 1.512,96 397,61 1.573,30 413,46 1.156,03 303,80 955,71 251,16 1.310,83 344,49 1.391,60 365,71 1.254,25 329,62 918,99 241,51 894,79 235,15
Gasaoill 7.862,39 2.054,03 9.044,13 2.362,76 9.206,97 2.405,30 9.673,03 2.527,06 9.419,91 2.460,93 9.675,97 2.527,83 9.671,92 2.526,77 9.621,00 2.513,47 9.700,44 2.534,22 9.737,92 2.544,01 9.996,32 2.611,52 10.395,22 2.715,73
Gasolina 3.847,58 990,79 3.955,80 1.018,66 3.881,94 999,64 3.803,18 979,36 3.708,58 955,00 3.629,70 934,69 3.629,30 934,58 3.640,69 937,52 3.589,32 924,29 3.669,19 944,86 3.839,66 988,75 4.043,36 1.041,21
Residus (1) 649,16 179,73 687,14 187,32 683,86 181,60 830,48 169,72 665,78 166,52 650,89 155,06 504,99 112,27 420,75 84,46 409,90 82,76 415,56 83,14 424,50 83,77 420,12 78,56
19.186,81 7.836,62 20.892,72 8.235,03 20.844,89 8.309,31 21.346,78 8.761,48 20.353,44 8.305,83 20.792,17 8.845,39 20.500,90 8.513,93 20.741,62 8.163,22 20.297,01 7.665,26 20.209,61 7.381,64 20.230,38 7.446,34 20.902,67 7.628,43
* Fins al 2009 aire propanat
Energia procedent de fonts renovables 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40,31
Factor d'emissio local d'electricitat 0,966 0,905 0,897 0,914 0,975 0,970 0,942 0,874 0,815 0,766 0,766 0,758
Evolucié del consum Evolucié de les emissions
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EVOLUCIO INVENTARI D'EMISSIONS DE CO,

azicrene /N enerciza

Santa Eugénia

Evolucio del consum d'Electricitat

Evolucio de les emissions Electricitat
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EVOLUCIO INVENTARI D'EMISSIONS DE CO,

azicrene M enerciza

Santa Eugénia

Evolucioé del consum GLP Evolucio de les emissions GLP
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EVOLUCIO INVENTARI D'EMISSIONS DE CO,

Santa Eugénia

Evolucioé del consum Gasoil Evolucio de les emissions Gasoil
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Santa Eugénia
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2 Consell de
W4 Mallorca

Factors d'emissio empleats

azicrene N enerciza

MUNICIPI / ZONA:

ANY:

Factor d'emissio estandar

Santa Eugénia

2005

Electricitat 0,9655 tCO2/MWh
Gasolina 0,2575 tCO2/MWh
Gasoil d'automocio 0,2612 tCO2/MWh
Gasoil de calefaccio 0,2628 tCO2/MWh
GLP 0,2340 tCO2/MWh

Gas Natural 0,2016 tCO2/MWh
RSU 0,304893 tCO2/t rsu

Evoluci6 del factor d'emissio local de electricitat Santa Eugénia

EFE (TCE — LPE — GEP)* NEEFE + CO2LPE + CO2GEP

TCE

On:

EFE = Factor d'emissio local electricitat

TCE = Consum total electricitat municipi

LPE = Producci6 d'energia local

GEP = Compra d'energia verda

NEEFE =  Factor d'emissio electricitat

CO2 LPE = Emissions derivades de la produccié d'energia local

CO2 GEP = Emissions derivades de la compra d'energia verda

0,966

3.846,50
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